ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

1 |NUMERO DE ACTAN° ] N°04-2024/IC
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En las instalaciones de la gerencia de Infraestructura Publica de la Municipalidad Distrital de Magdalena, ubicada en el edificio de la Entidad, situado en el Jr. José Olaya 146, Distrito de Magdalena,
provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 9:00 horas del dia Martes 06 de Febrero del 2024, se retinen los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N° 004-2024-MDM/GM, de fecha 10 de enero del 2024, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento d’e Seleccion: Adjudicacién Simplificada N°01-2024/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es el proceso parala contratacién de la ejecucion de la obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
BASICO RURAL DEL ANEXO DE LANCHEPUCRO DEL CENTRO POBLADG CUMBICO DEL DISTRITO DE MAGDALENA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”,
CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2513250 bajo el sistema de contratacion: precios unitarios Fto.: DONACIONES Y TRANSFERENCIA; por un valor referencial de un millén ocho cientos
diez mil cuatrocientos sesenta y seis con 74/100 Soles (S/ 1 810 466.74) , a fin de revisar las ofertas en cumplimiento de los requisitos para la admisién, evaluacion y calificacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros
Presidente Omar Rafael Miranda Burgos Titular x__|Dependencia | Gerente de Infraestructura
3 Suplente
Primer miembro Fanny Isela Gaitan Dominguez Titular X _|Dependencia_|Jefa de Abastecimiento y Control Patrimonial
Suplente
Segundo miembro Jhony Frank Saucedo Santa Cruz Titular x__|Dependencia [Sub Gernete de Estudios y Proyectos de Inversion
Suplente
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE
N° Nombre o razén social del postor
4 1 CONSORCIO INDIGO (integrado por la empresa Corporacion Jin Ling EIRL con RUC N° 20607588032 y la empresa QIAN BE! SRL con RUC N° 20496159811)
2 Maquinaria y Construccién Los Andes EIRL
3 CONSORCIO CAPULI (integrado por la empresa RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la empresa LDH EIRL con RUC 20491772671)
& |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores a fin de verificar la presentacion de los documentos requereridos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion;
6 N° Nombre o razén social del postor RUC Consignar las razones para su no admision
1 CONSORCIO INDIGO (integrado por la empresa Corporacion Jin Ling EIRL con VER ANEXO N° 01
RUC N° 20607588032 y la empresa QIAN BEI SRL con RUC N° 20496159811)
2 Magquinaria y Construccion Los Andes EIRL 20495888950 |VER ANEXO N° 01
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuda, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera a su evaluacion
B N° Nombre o razén social del postor
1 CONSORCIO CAPULI (integrado por la empresa RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la empresa LDH EIRL con RUC 20491772671)
EVALUACION DE LAS OFERTAS
8 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadero de Evaluacion de Ofertas Anexo N° 02
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
Nomb % al del " CONSORCIO CAPULI (integrado por la empresa RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la
OmBre:0 fazon socia) Cet postor empresa LDH EIRL con RUC 20491772671)
Factores Puntaj
9 - Precio 100 puntos
9.1 Sumatoria total de puntajes 100 puntos
- BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) 5
PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS
RESULTADO DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
10 |N°deordende Nombre o razén social del postor Puntaje Total
prelacion
1 CONSORCIO CAPULI (integrado por la empresa RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la empresa 105 PUNTOS
LDH EIRL con RUC 20491772671)
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determino si el poster que obtuvo el primer lugar en el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
Nomb - ial del " CONSORCIO CAPULI (integrado por la empresa RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la
ombre g tazof social del postor empresa LDH EIRL con RUC 20491772671)
Requisitos de calificacion CUMPLE NO CUMPLE |observaciones
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
La revision se realizara para la suscripcion del
Equipamiento estratégico contrato de acuerdo al numeral 49.3 del articulo 49 del
1 RLCE
La revision se realizara para la suscripcion del
111 Calificaciones del plante profesional clave contrato de acuerdo al numeral 49.3 del articulo 49 del
RLCE
La revision se realizara para la suscripcion del
Experiencia del plantei profesional clave contrato de acuerdo al numeral 49.3 del articulo 49 del
RLCE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Facturacion en obra similares X i
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12 |RESULTADO DE LA CALIFICACION
De acuerdo con la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo del PRIMER lugar en el orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO CAPULI (integrado por la empresa RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la empresa LDH EIRL con RUC 20491772671)
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion den las bases
Ne Nombre o razon social del postor Consignarlar de su descalificacion
1
2
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de la ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de
Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
/ - VN =
ng. Omar R. Miranda Burgos. anny |. Gaitan Dominguez Jhony Ff. Saucedo ganta Cruz
Presidente Titular Miembro Titular Miembro Yitular
14

Nombres y firmas de los integranies-del Comité de Selgtcion
' 74




ANEXO N¢ 01

ADMISION DE LAS OFERTAS
.. | Acreditacion | Declaracion D.eclaracxon Declaracio| Promesa
Declaracion ; juradade | . ;
¢ dela juradad de .. [njuradade de El precio de
Jurada ds representacion| acuerdo con el cuimpHmient, lazo de | consorcio | la oferta en
N°  |Nomre o razén social del postor datos del |"P i " " odel p i RESULTADO
ostor de quien literal b) articulo expediente ejecucion | con firmas soles
ANIIJEXO N° 1 suscribe la 52 del RLCE tBerico de obra |legalizadas| ANEXO 06
oferta ANEXO N° 02 ANEXO0 03 ANEXO 04 | ANEXO 05
CONSORCIO INDIGO, integrado por la empresa
Corporacion Jin Ling EIRL con RUC N°
L 20607588032 y la empresa QIAN BEI SRL con BARIFLE. | hOIGUMRLE NQADKITIDA
RUC N° 20496159811
2 |Maquinaria y Construccion Los Andes EIRL O CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO APLICANO CUMPLENO ADMITIDA
CONSORCIO CAPULI integrado por la empresa
3 |RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
empresa LDH EIRL con RUC 20491772671
OBSERVACIONES

1.- En relacién al postor CONSORCIO INDIGO

Segln el numeral 1,7 sobre presentaciéon de ofertas, de la Seccién General de las bases
integradas, exige que bajo su responsabilidad, el postor es responsable de que el contenido de
su oferta sea legible; sin embargo, el CONSORCIO INDIGO no cumple, dado que presenta
documentacién no legible como la copia de DNI de uno de los consorciados.

fi7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en [as bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

importante

Los integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar mas de un
consorcio en un procedimiento de seleccion, o en un deferminado item cuando se frate de
procedimientos de seleccion segdn refacién de items.

En la apertura electronica de la oferta, el drgano encargado de las confrataciones o comité de
seleccion, segun correspeonda, verifica la presentacién de lo exigido en la seccion especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el organo encargade de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por



2.- En relacién al postor MAQUINARIA Y CONSTRUCCION LOS ANDES EIRL

- El domicilio legal declarado en Anexo N° 01, sobre declaracidn jurada del postor, pagina 07
indica la Av. Los Eucaliptos N° 370 Cajamarca- Cajamarca- Los Bafios del Inca; sin embargo, de la
Constancia del Registro Nacional de Proveedores (RNP), figura Jr. Clodomiro Cerna 255
(Avenidad Villa Universitaria) Cajamarca- Cajamarca-Cajamarca. Por lo tanto, no ha consignado
la informacidén actualizada de los datos del postor. Asimismo, la consignacién de informacién
que no corresponde a los datos del postor contraviene al item vi de del Anexo N° 02, Declaracion

Jurada del articulo 52 del RLCE.

ANEXO N*® 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*01-2024-MOMICS- PRIMERA CONVOGCATORIA
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COMETANC A DEL RNP

61

RUC N° 20495888950

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION

PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

MAQUINARIA Y CONSTRUCCION LOS ANDES EIRL

Domicflado en: JRON C L{)DOMHRG CERNA 755 (AVENIDA

L-CRATAMARCA (&

VILLA UNIVERSITARIA} /CATAMAREA-
Segun informacion decl iarada en la SUP.AI 3 ARRLA

Se encuentra con inscripeion vigente en los siguientes registros:

- Asimismo en el Anexo N° 06, no se ha cumplido con determinar la sub partida 01,02,03,04,01,
debido a que segun el expediente técnico corresponde a la siguiente partida "ENROCADO 50%

PIEDRA MEDIANA + 50% CONCRETO f’c =140 kg/cm2 E=0,10m"
por una partida que no existe con la siguiente denominacion:

MEDIANA + 50% CONCRETO f'c =140 kg/cm2".

; sin embargo, el postor ofertd
"ENROCADO 50% PIEDRA

CONCRETC Te=100 hy m3 Uz aRaesT Tar3en i
P PIRELLEND i
] +
ENROCADD £ w2 | 4110 ze81 25840
SAEDIANA + 509 CONCRETO fe=140 i
ALFLIC
0102 0308 SOLADO
04020308407 “RE i 3o 85 3239 1,73078
01.02.04 " 0BRAS DE concmsro ARMADO
{01.02.04.01 LOSADE FONDO Y
| CIMENTACION - B
0102040101 | CONCRETC #c = 210 kglom2 m3 £.37 4r002 2057 04
| PAOBAFCNDO | !
102646102 | m2 142 068 42.71
! !
51020401403 ] ki) 85427 516 P VRT]
e Kgem2 GRADKC {
0107 04.02 MUROS T
0102040207 CONCRETO fr = 210 kgicrad w3 620 47072 2.56508;
G102030202 1 ENCOFRADO Y DESENCOFRADD | mz | 4eat o8] 2maszaz
NGRMAL EAURO
01020301 DADO MOWL ns
f1a20601.01 COMORETO fo=140 kg'cm2 PIOADO m3 o83 450.71 1352
102030102 ENCOFRADO Y DESENCOFRADC NORMAL P/DADD m2 080 342 2008
01.020302 CUNETA 403826
V1203020 CONCRETO fo=140 kglem2 PLOSA m3 826 4507 2844
groagaoeme ENCOFRADD ¥ DESENCOFRADO NORMAL PIMLRO m2 341 342 121682
01020303 RELLENO 808178
0102030301 CONCRETO fo=100 kglom2 PIRELLENG m3 2246 35983 E08178
—— S ]
01020304.01 ENROCADD 507 PEEDRA MEDIANA + 5% CONCRETO fo=140kgiomd o2 4110 3312 1386123
E=0.10m
0102030501 CONCRETO fe=100 kglom2 PISOLADD, £=0.10m m2 3085 B9 143420
010204 OBRAS DE CONCRETO ARMADO 16,506.87
01.02.04.01 LOSA DE FONDO Y CIMENTACION 201874
01a2Mona CONCRETO fc = 210 kgicm2 PILOSA FONDO m3 37 s2302 2283860
Mazeedra ENCOFRATIT Y DESENCOFRADC NORMAL P/LOSA FONDO m2 142 3342 4746



3

- De igual manera, el referido postor no cumple con respetar el Expediente Técnico al momento
de formular su oferta econdmica en el Anexo N° 06, dado que en el Expediente técnico se ha
considerado la sub partida 01.05.11.03.01 sobre CONCRETO f'c=100 kg/cm2 P/SOLADO, E=10 m
con una unidad de medida m2; sin embargo, el postor en la referida partida estable como unidad

de medida m3.

05110201
prosr ez
0105110203
105110204
05110205
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Py 55 1347 1 & ‘
3 3 g ! s .v'i
5 ) B2 4r0 TR & B
e 5.9t
T Vol gii kg o 288 08
01.05.11.04 T iUNTAS i
s
P01 0585 11 e o 1 LRI A P i % " !
it 1 B T D - ,..'i LARITA O POUURE TAND o 3 Py i E R
' T
jo1.05.9%,05.01 CURADLD DOR PRODUCTS LEF 154 181 3
i
MOVIMIENTO DE TIERRAS 4004
EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL w3 185 4087 7970
RELLENO CXGRAVA SUELTA DE 12° m3 an 8926 162
RELLEND ¥ COMPACTADO CIMATERIAL PROPIO ZARANDEADO m3 045 13N 1497
CAPA DE MEJORAMENTO CON AFIRMADO COMPACTADO £20.10m m2 182 688 1252
CAPA DE MEJORAMENTO CON GRAVA DE 312", E=0.20m w2 182 1386 2623
CONCRETO fc=100kg/cm2 PISOLADC, E=0.10m m2 182 3% 65.1'
N T T O R O P e e — :
ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PICAMARA m2 1150 3342 B0
ACERD CORRUGADO Fy=4200 Kp'om2, GRADG 80 kg £116 582 29878
Mmos

v

JUNTAS

Presidente Titular

Jhony Fr. Saucedo Santa Cruz
Miembro Titular

Nombres y firmas de los integrantes del Comité de Seleccién



U0ID39]0S op 9}Ilio)) [op Sejueibojll SO] op Seulll) A SeIqUION

Znio ejues opagnes “I4Auoyp zonBujuw " Auue

Jejnji L olquusiiN JginjiL OJquISIN Jejnii] eusplisald
. 'sofung epueip Y WEO “Buy

= T2

(12922216702 DNy U0

sopind 00} |20'02v'629'} THI3 Ha esaidws &) A 99090660902 N ONY U0 THIT NIOVY eseidws e Jod opeibajul) [TNdYD OIDHOSNOD b
eaiuiQuoo®
ArviINNd mtwuo Joysod |ep |e190S ugzes O AGUION oN

SV.LY340 SV 3d NOIDVNIVAI

20 N OXINV




ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

NUMERO DE ACTA N° N° 05-2024/1C

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En las instalaciones de la gerencia de Infraestructura Publica de la Municipalidad Distrital de Magdalena, ubicada en el edificio de la
Entidad, situado en el Jr. José Olaya 146, Distrito de Magdalena, provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 9:00 horas del dia
Martes 06 de Febrero del 2024, se retnen los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 004-2024-MDM/GM, de fecha 10 de enero del 2024, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion:
Adjudicacién Simplificada N°01-2024/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es el proceso para la contratacion de la ejecucion
de Ia obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL DEL ANEXO DE
L ANCHEPUCRO DEL CENTROC POBLADO CUMBICO DEL DISTRITO DE MAGDALENA - PROVINCIA DE CAJAMARCA -
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2513250 bajo el sistema de contratacion: precios
unitarios Fto.: DONACIONES Y TRANSFERENCIA; por un valor referencial de un millon ocho cientos diez mil cuatrocientos sesenta y
seis con 74/100 Soles (S/ 1 810 466.74) , a fin de dar OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros

Presidente Omar Rafael Miranda Burgos Titular x |Dependencia | Gerente de Infraestructura
Suplente

Jefa de Abastecimiento y

Primer miembro|Fanny Isela Gaitan Dominguez Titular X Dependencia Confrol Patrimorial
Suplente _
Segiindo miembjJhony Frank Saucedo Santa Cruz Titular X |Dependencia Sl ehels de ESth.d sy
Proyectos de Inversion
Suplente

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo a los resultado de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
CONSORCIO CAPULI (integrado por la empresa RACEN EIRL con RUC N° 20609906066 y la empresa LDH EIRL con RUC
20491772671)

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4

Jhony/r. Sauc%o Santa Cruz
Miembro Titular

C
Ing. Omar R. Miranda Burgos.
Presidente Titular

Nombres y firmas de los integrantes del Comité de Seleccion




